acidente de trânsito ocorrido na data de 28/08/2019, vindo a óbito no dia 25/08/2019. Alega que requereu

a indenização na via administrativa, no entanto, teve a indenização negada pela seguradora. Pelas razões

expostas, requer o pagamento da importância de R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais).

Verifico, no entanto, que o genitor do de cujus, também ingressou com a Ação de

Cobrança autuada sob o nº 0860746-34.2019.8.20.5001 em tramitação na 24ª Vara Cível em desfavor da

mesma seguradora, com as mesmas causas de pedir e o mesmo pedido.

[...]

acidente de trânsito ocorrido na data de 28/08/2019, vindo a óbito no dia 25/08/2019. Alega que requereu

a indenização na via administrativa, no entanto, teve a indenização negada pela seguradora. Pelas razões

expostas, requer o pagamento da importância de R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais).

Verifico, no entanto, que o genitor do de cujus, também ingressou com a Ação de

Cobrança autuada sob o nº 0860746-34.2019.8.20.5001 em tramitação na 24ª Vara Cível em desfavor da

mesma seguradora, com as mesmas causas de pedir e o mesmo pedido.

[...]

(Redação dada pela Lei nº 

11.945, de 2009). (Produção de efeitos). 

a) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 

2007) 

b) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 

2007) 

c) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 

2007) 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no 

caso de morte; (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

(...) 

Não custa lembrar que, ao requerer a indenização na 

esfera administrativa, a parte autora munira-se de todos os documentos 

exigidos pela legislação suso mencionada, tais como a certidão de óbito,